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Mehrkampf-Länderkampf U 20 / U 23 Frankreich-
Großbritannien-Schweiz und  

Deutschland am 19./20. Juli 2003 im Rostocker 
Leichtathletikstadion 

Ergebnisliste  

 
 

 
 
 

weibliche Jugend A 

 
 
Siebenkampf                                                                 
19./20.07.03 
 
(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 200 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 
 
  1. Wichmann, Annett             84 Deutschland                     5225 Punkte 
        15,17(+0,0 )-    1,69-   11,51-   26,36(-0,0 ) 
         5,65(+1,96)-   39,04- 2:23,54 
  2. Marx, Kristina               84 Deutschland                     5110 Punkte 
        14,94(+0,0 )-    1,69-    9,87-   26,17(-0,0 ) 
         5,90(+3,30)-   38,48- 2:32,82 
  3. Polifka, Patricia            84 Deutschland                     5090 Punkte 
        14,46(+0,0 )-    1,63-   12,08-   26,18(-0,0 ) 
         5,50(+2,62)-   35,93- 2:31,95 
  4. Piesker, Sarah               86 Deutschland                     4891 Punkte 
        15,26(+0,0 )-    1,66-   11,13-   26,70(-0,0 ) 
         5,59(+3,73)-   34,93- 2:34,27 
  5. Diabakana, Christiane        85 Frankreich                      4851 Punkte 
        14,56(+0,0 )-    1,60-   13,04-   26,71(-0,0 ) 
         5,87(+1,72)-   29,66- 2:49,62 
  6. Crance, Marie-Cecile         84 Frankreich                      4536 Punkte 
        16,47(+0,0 )-    1,57-    9,80-   28,83(-0,0 ) 
         5,05(+1,61)-   44,72- 2:24,54 
  7. Magnier, Prune               84 Frankreich                      4219 Punkte 
        15,66(+0,0 )-    1,60-   10,54-   28,08(-0,0 ) 
         4,91(+1,36)-   34,92- 2:53,09 
  8. Campana, Julie               84 Frankreich                      2830 Punkte 
        16,10(+0,0 )-    1,60-   10,53-   27,54(-0,0 ) 
        abgem       -     13,-         
 
Leistungen mit regulärer Rückenwindunterstützung: 
     Polifka, Patricia            84 Deutschland           Weit      5,27 (+1,06) 
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Mannschaftswertung  - Siebenkampf                                           
19./20.07.03 
 
  1. Deutschland                                                    15425 Punkte 
        Wichmann, Annett (84) 5225 - Marx, Kristina (84) 5110 
        Polifka, Patricia (84) 5090 
  2. Frankreich                                                     13606 Punkte 
        Diabakana, Christiane (85) 4851 - Crance, Marie-Cecile (84) 4536 
        Magnier, Prune (84) 4219 
 
 

 
 

Juniorinnen 

 
 
Siebenkampf                                                                 
19./20.07.03 
 
(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 200 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 
 
  1. Brewington, Kate             81 Großbritannien                  5557 Punkte 
        14,18(+0,1 )-    1,72-   11,14-   25,11(+0,0 ) 
         6,09(+1,98)-   35,02- 2:22,15 
  2. Hebestreit, Ulrike           81 Deutschland                     5420 Punkte 
        14,09(+0,1 )-    1,57-   12,42-   25,73(+0,0 ) 
         5,95(+2,04)-   39,64- 2:25,60 
  3. Redmond, Laura               81 Großbritannien                  5294 Punkte 
        14,58(+0,7 )-    1,63-   11,29-   25,75(-0,9 ) 
         5,73(+2,87)-   37,97- 2:22,07 
  4. Rath, Claudia                86 Deutschland                     5190 Punkte 
        14,77(+0,7 )-    1,75-    9,33-   25,56(-0,9 ) 
         5,69(+3,17)-   31,38- 2:20,17 
  5. Kurrat, Manuela              81 Deutschland                     5067 Punkte 
        15,99(+0,1 )-    1,51-   11,88-   27,03(+0,0 ) 
         5,28(+3,13)-   47,78- 2:14,22 
  6. Stürzl, Carolin              86 Deutschland                     5057 Punkte 
        15,37(+0,7 )-    1,60-   11,95-   26,39(-0,9 ) 
         5,71(+1,16)-   38,70- 2:29,16 
  7. Hazel, Louise                85 Großbritannien                  5026 Punkte 
        14,48(+0,1 )-    1,60-    9,84-   25,19(+0,0 ) 
         5,37(+0,76)-   36,83- 2:27,89 
  8. Fourcadier, Laetitia         81 Frankreich                      5011 Punkte 
        14,73(+0,7 )-    1,69-    9,22-   26,76(-0,9 ) 
         5,77(+2,17)-   39,23- 2:33,69 
  9. Maanane, Latifa              82 Frankreich                      4951 Punkte 
        14,76(+0,7 )-    1,57-    9,46-   25,53(-0,9 ) 
         5,85(+2,48)-   29,36- 2:23,65 
 10. Armand, Audrey               82 Frankreich                      4876 Punkte 
        14,97(+0,1 )-    1,60-   11,65-   26,92(+0,0 ) 
         5,70(+2,71)-   32,03- 2:32,29 
 11. Berel, Emeline               83 Frankreich                      4671 Punkte 
        14,79(+0,1 )-    1,51-   11,41-   27,39(+0,0 ) 
         5,17(+2,09)-   41,98- 2:41,44 
 
Leistungen mit regulärer Rückenwindunterstützung: 
     Hebestreit, Ulrike           81 Deutschland           Weit      5,80 (+1,57) 
     Redmond, Laura               81 Großbritannien        Weit      5,55 (+2,00) 
     Rath, Claudia                86 Deutschland           Weit      5,62 (+1,83) 
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     Maanane, Latifa              82 Frankreich            Weit      5,45 (+1,70) 
     Armand, Audrey               82 Frankreich            Weit      5,56 (+1,02) 
     Berel, Emeline               83 Frankreich            Weit      5,13 (+1,95) 
 
 
Mannschaftswertung  - Siebenkampf                                           
19./20.07.03 
 
  1. Großbritannien                                                 15877 Punkte 
        Brewington, Kate (81) 5557 - Redmond, Laura (81) 5294 
        Hazel, Louise (85) 5026 
  2. Deutschland                                                    15677 Punkte 
        Hebestreit, Ulrike (81) 5420 - Rath, Claudia (86) 5190 
        Kurrat, Manuela (81) 5067 
  3. Frankreich                                                     14838 Punkte 
        Fourcadier, Laetitia (81) 5011 - Maanane, Latifa (82) 4951 
        Armand, Audrey (82) 4876 
 
 

 
 

männliche Jugend A 

 
 
Zehnkampf                                                                   
19./20.07.03 
 
(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 400 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1500 m) 
 
  1. Müller, Norman               85 Deutschland                     7289 Punkte 
        11,65(-1,6 )-    7,25(-0,42)-   14,61-    1,97-   51,09 
        15,78(-0,6 )-   41,27-    4,30-   52,72- 4:51,76 
  2. Geisler, Marian              84 Deutschland                     7193 Punkte 
        11,84(-1,6 )-    7,08(+0,82)-   13,03-    2,03-   51,47 
        15,87(-0,6 )-   36,31-    4,50-   45,13- 4:19,51 
  3. Schwuchow, Johannes          85 Deutschland                     7124 Punkte 
        11,59(+0,9 )-    6,86(+0,90)-   12,22-    1,94-   50,24 
        15,37(-0,6 )-   36,69-    4,20-   46,75- 4:18,95 
  4. Saint-Jean, Thierry          84 Frankreich                      7021 Punkte 
        11,35(+0,9 )-    6,93(+0,3 )-   13,27-    2,06-   52,03 
        14,99(-0,6 )-   37,83-    4,20-   41,92- 5:00,20 
  5. Hazell, Ben                  84 Großbritannien                  6811 Punkte 
        11,90(-1,6 )-    6,44(+0,90)-   12,67-    1,91-   50,57 
        16,05(-0,6 )-   38,20-    4,00-   53,64- 4:39,72 
  6. Beauvir, Damien              84 Frankreich                      6800 Punkte 
        11,96(-1,6 )-    6,43(+0,17)-   13,75-    1,94-   53,10 
        15,45(-0,3 )-   37,34-    4,00-   45,85- 4:26,38 
  7. Dunford, Edward              84 Großbritannien                  6711 Punkte 
        11,64(-1,6 )-    6,49(-1,00)-   14,40-    1,88-   53,01 
        15,39(-0,6 )-   40,61-    3,90-   46,52- 5:00,60 
  8. Walter, Simon                85 Schweiz                         6648 Punkte 
        11,45(+0,9 )-    6,27(+0,57)-   12,90-    1,91-   50,93 
        15,88(-0,6 )-   34,60-    4,10-   44,81- 4:49,12 
  9. Arnaud, Benjamin             84 Frankreich                      6529 Punkte 
        11,99(-1,6 )-    6,29(-0,88)-   12,18-    1,79-   52,30 
        16,76(-0,3 )-   35,98-    4,00-   53,34- 4:23,13 
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 10. Rittiner, Florian            84 Schweiz                         6284 Punkte 
        11,25(+0,9 )-    6,57(-1,06)-   11,49-    1,88-   49,70 
        16,19(-0,6 )-   30,67-    3,90-   31,12- 4:57,85 
 11. Günter, Matthias             85 Schweiz                         6263 Punkte 
        11,97(-1,6 )-    6,28(+1,52)-   13,51-    1,73-   53,19 
        16,28(-0,3 )-   37,34-    3,50-   54,17- 4:57,93 
 12. Auneau, Christophe           84 Frankreich                      6242 Punkte 
        11,96(+0,9 )-    6,03(+1,12)-   11,07-    1,85-   53,32 
        15,78(-0,3 )-   34,20-    4,10-   45,84- 4:49,09 
 13. Reynolds, Tom                84 Großbritannien                  6233 Punkte 
        11,58(+0,9 )-    6,09(+0,28)-   13,14-    1,76-   51,12 
        15,93(-0,3 )-   35,16-    3,50-   42,19- 4:54,06 
 14. Marthy, Nico                 85 Schweiz                         4610 Punkte 
        11,95(-1,6 )-    6,25(+0,71)-   14,69-    1,76-   53,74 
        16,51(-0,3 )-   37,70-  o.g.V.-        -         
 15. Nordbeck, Sebastian          84 Deutschland                      715 Punkte 
        11,68(+0,9 )-     ver       -     ver-        -         
                    -        -      -        -         
 
 
Mannschaftswertung  - Zehnkampf                                             
19./20.07.03 
 
  1. Deutschland                                                    21606 Punkte 
        Müller, Norman (85) 7289 - Geisler, Marian (84) 7193 
        Schwuchow, Johannes (85) 7124 
  2. Frankreich                                                     20350 Punkte 
        Saint-Jean, Thierry (84) 7021 - Beauvir, Damien (84) 6800 
        Arnaud, Benjamin (84) 6529 
  3. Großbritannien                                                 19755 Punkte 
        Hazell, Ben (84) 6811 - Dunford, Edward (84) 6711 
        Reynolds, Tom (84) 6233 
  4. Schweiz                                                        19195 Punkte 
        Walter, Simon (85) 6648 - Rittiner, Florian (84) 6284 
        Günter, Matthias (85) 6263 

 
 

Junioren 

 
 
Zehnkampf                                                                   
19./20.07.03 
 
(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 400 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1500 m) 
 
  1. Barras, Guillaume            83 Frankreich                      7176 Punkte 
        11,40(+0,4 )-    6,55(-1,60)-   13,09-    1,85-   50,63 
        15,16(-0,3 )-   37,09-    4,50-   52,45- 4:30,29 
  2. Hemery, Adrian               82 Großbritannien                  6949 Punkte 
        11,53(+0,1 )-    6,51(-1,10)-   12,66-    1,85-   50,74 
        15,52(-0,6 )-   39,21-    4,10-   49,79- 4:30,99 
  3. Kruschinski, Georg           82 Deutschland                     6895 Punkte 
        11,53(+0,1 )-    7,18(+0,50)-   12,03-    1,94-   52,75 
        15,29(-0,3 )-   29,26-    4,40-   47,89- 4:38,48 
  4. Ahnfeld, Tim                 81 Deutschland                     6870 Punkte 
        11,37(+0,4 )-    7,04(-1,10)-   12,61-    1,82-   53,00 
        15,58(-0,3 )-   39,06-    4,10-   56,15- 5:02,31 
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  5. Stühm, Kristof               82 Deutschland                     6770 Punkte 
        11,37(+0,1 )-    6,64(-0,20)-   12,76-    1,91-   51,44 
        15,28(-0,3 )-   35,24-    4,20-   50,14- 5:12,84 
  6. Sidler, Roland               81 Schweiz                         6717 Punkte 
        11,40(+0,4 )-    6,99(-1,70)-   10,61-    1,97-   51,21 
        14,86(-0,3 )-   30,30-    4,10-   43,79- 4:54,01 
  7. East, Andrew                 81 Großbritannien                  6574 Punkte 
        11,36(+0,4 )-    6,28(+0,70)-   10,06-    1,79-   49,85 
        15,63(-0,6 )-   36,53-    4,oo-   46,58- 4:38,50 
  8. Taylor, Martin               82 Großbritannien                  6476 Punkte 
        11,44(+0,1 )-    6,93(+0,5 )-   11,73-    1,79-   50,64 
        16,03(-0,6 )-   33,06-    3,8o-   47,26- 5:00,63 
  9. Jäger, Roman                 83 Schweiz                         6426 Punkte 
        11,90(+0,1 )-    6,54(+0,50)-   11,09-    1,85-   52,05 
        17,29(-0,6 )-   32,54-    4,50-   48,82- 4:42,61 
 10. Fröhlich, David              83 Schweiz                         6299 Punkte 
        11,24(+0,4 )-    6,56(-2,90)-   11,66-    1,70-   50,52 
        16,40(-0,6 )-   31,69-    3,9o-   42,09- 4:51,30 
 11. Schweizer, Beat              83 Schweiz                         6217 Punkte 
        11,59(+0,1 )-    6,65(-3,80)-   10,88-    1,85-   52,92 
        16,56(-0,6 )-   32,19-    3,8o-   38,10- 4:36,75 
 12. Evling Jones, Louis          83 Großbritannien                  6072 Punkte 
        11,48(+0,4 )-    6,34(-0,60)-   11,05-    1,85-   50,56 
        17,91(-0,6 )-   35,47-    3,6o-   46,55- 5:11,85 
 13. Udvari, Andreas              81 Deutschland                     5590 Punkte 
        11,37(+0,4 )-    6,64(-1,00)-   13,40-    1,82-   52,29 
        aufg.       -   41,07-    4,3o-   53,83-   aufg. 
 14. Pechet, Christophe           82 Frankreich                      5064 Punkte 
        11,29(+0,1 )-    6,86(+3,80)-   10,15-    2,06-   49,21 
        15,71(-0,3 )-   32,58-        -        -         
 15. Mognon, Johan                83 Frankreich                      4234 Punkte 
        11,35(+0,4 )-    6,82(+0,0 )-   13,61-    1,94-   54,94 
        verl.       -        -        -   52,45-         
     Gouacide, Wilfried           82 Frankreich                      
        11,16(+0,1 )-    6,42(-0,70)-   12,14-   aufg.-    n.a. 
            -       -       --       --       --       - 
 
Leistungen mit regulärer Rückenwindunterstützung: 
     Pechet, Christophe           82 Frankreich            Weit      6,74 (-3,60) 
 
 
Mannschaftswertung  - Zehnkampf                                             
19./20.07.03 
 
  1. Deutschland                                                    20535 Punkte 
        Kruschinski, Georg (82) 6895 - Ahnfeld, Tim (81) 6870 
        Stühm, Kristof (82) 6770 
  2. Großbritannien                                                 19999 Punkte 
        Hemery, Adrian (82) 6949 - East, Andrew (81) 6574 
        Taylor, Martin (82) 6476 
  3. Schweiz                                                        19442 Punkte 
        Sidler, Roland (81) 6717 - Jäger, Roman (83) 6426 
        Fröhlich, David (83) 6299 
  4. Frankreich                                                     16474 Punkte 
        Barras, Guillaume (83) 7176 - Pechet, Christophe (82) 5064 
        Mognon, Johan (83) 4234 
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Nr. 0163. 


